令和 7 年 2 月２６日

市政記者クラブ 様

教育委員会鶴舞中央図書館整理課

担当 向田（電話７41-3197）

株式会社フコク東海様からの図書の寄贈に対する感謝状の贈呈式について

この度、株式会社フコク東海様から名古屋市鶴舞中央図書館へ、児童書をご寄贈いただ

くことになりました。つきましては、下記のとおり贈呈式を行いますので、お知らせいたします。

記

１ 贈呈式

（１）日 時 令和７年３月５日（水） ９：３０～

（２）場 所 名古屋市鶴舞中央図書館 館長室

（３）出席者 株式会社フコク東海 代表取締役 伊藤幹根様 始め２名（予定）

鶴舞中央図書館長、整理課長、奉仕課長

２ 株式会社フコク東海について

株式会社フコク東海は、名古屋市中区にある電子制御部品や空調プラントなどの設計・製

作、各種機器の保守点検等をされている会社です。

鶴舞中央図書館は、平成２９年と令和５年に図書をご寄贈いただき、今回は３回目、合計で

３１３冊、９０万円相当をご寄贈いただいたことになります。

３ 令和６年度の寄贈内容

児童書 ２０２冊（３０万円相当）

子どもたちが喜んで読みたくなるような児童書を寄贈いただきます。

４ なごやほんでキフ倶楽部

今回の寄贈は、名古屋市図書館が平成２８年９月より実施している寄附の仕組み「なごや

ほんでキフ倶楽部」でいただきました。

 「なごやほんでキフ倶楽部」とは、

希望される方の相談内容に応じ、図書館がご意向を踏まえて、候補となる本・物品を

リストにして提案し、納得していただけた本・物品を寄贈していただく、名古屋市の図

書館を支援するオーダーメイドな寄附の仕組みです。